

RECENZJA

W postępowaniu habilitacyjnym dr n. med. Patrycji Sosnowskiej-Sienkiewicz wykonana na zlecenie Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Medyczne Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.

Przebieg kształcenia habilitantki przedstawia się następująco:

1. Dyplom lekarza – Wydział Lekarski UM w Poznaniu – 2011 rok.
2. Stopień naukowy doktora – Wydział Lekarski UM w Poznaniu – 2018 rok.
3. Tytuł specjalisty chirurgii dziecięcej – 2019 rok.
4. Tytuł specjalisty chirurgii onkologicznej – 2023 rok.
5. W toku specjalizacja z transplantologii klinicznej – rozpoczęta w 2023 roku.

Od ukończenia studiów n. med. Patrycja Sosnowska-Sienkiewicz nieprzerwanie pracuje w Klinice Chirurgii, Traumatologii i Urologii Dziecięcej Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Od lekarza stażysty /2011-2012/ przez stanowisko asystenta do adiunkta kliniki obecnie. Ponadto w 2019 roku podjęła dodatkowo pracę w Klinice Chirurgii Ogólnej i Transplantacyjnej, której celem jest wykształcenie i uzyskanie specjalizacji w transplantologii klinicznej. Od 2020 roku jest lekarzem Przychodni Poradni Chirurgicznej, a od 2023 roku również lekarzem konsultującym w Szpitalu Ginekologiczno-Położniczym UM w Poznaniu.

Tytuł osiągnięcia naukowego to: „Postępy terapii w zakresie chirurgii onkologicznej wieku dziecięcego ze szczególnym uwzględnieniem guzów jamy brzusznej”.

To osiągnięcie tworzy osiem publikacji, w siedmiu z nich habilitantka jest pierwszą autorką. Zgodnie z tytułem wszystkie publikacje poruszają problemy i trudności w leczeniu nowotworów u dzieci. Przedstawiane opisy są precyzyjne, a wyniki dobrze udokumentowane. Autorka w autoreferacie przedstawia wnioski wynikające z poszczególnych prac. Są one konkretne i stanowią cenne wytyczne postępowania dla lekarzy, szczególnie chirurgów zajmujących się leczeniem nowotworów u dzieci.

Łącznie przedstawiony cykl publikacji to IF-14,528 i MEiN -720.

Pozostały dorobek publikacyjny habilitantki to 39 publikacji w recenzowanych czasopismach krajowych i zagranicznych. W 19-tu z nich jest pierwszą autorką. Pierwsza grupa to 17 publikacji poświęconych w wielu aspektach analizie metod diagnostycznych, stosowanych terapii i wyników leczenia dzieci z chorobami nowotworowymi. Są też kazuistyczne opisy przypadków trudnych i nietypowych. Całość publikacji przyczynia się do postępu w onkologii dziecięcej. Druga grupa to 17 publikacji z zakresu chirurgii dziecięcej. Zwracają uwagę publikacje dotyczące chirurgii wad rozwojowych u noworodków.

Bardzo ciekawy jest zbiór publikacji na temat diagnostyki i leczenia choroby Hirschsprunga. Pozostałe 5 prac poświęcono problemom z pogranicza chirurgii dziecięcej i pediatrii.

Subiektywnie oceniam dorobek publikacyjny habilitantki jako wartościowy i ilościowo wystarczający dla osiągnięcia stopnia naukowego doktora habilitowanego. Warto podkreślić, że duża liczba prac jest efektem współpracy z licznymi Klinikami Chirurgii Dziecięcej oraz innymi zespołami zajmującymi się onkologią dziecięcą w Polsce.

Analiza bibliometryczna przygotowana przez Bibliotekę Główną Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego przedstawia się następująco: IF – 44,962, MEiN – 2679. Liczba cytowani wg Web of Science: 23, liczba cytowani wg bazy Scopus: 33. Indeks Hirscha wg bazy Web of Science: 2, Indeks Hirscha wg bazy Scopus: 3.

Od początku swojej pracy zawodowej dr n. med. Patrycja Sosnowska-Sienkiewicz prowadzi aktywna działalność dydaktyczną. Jako asystent, a następnie adiunkt w Klinice Chirurgii, Traumatologii i Urologii Dziecięcej od 2012 roku prowadzi ćwiczenia i seminaria ze studentami na Wydziale Lekarskim oraz dla studentów anglojęzycznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Od 2012 roku jest opiekunem Studenckiego Koła Naukowego Chirurgii Dziecięcej oraz opiekunem studenckich grantów naukowych. Członkowie tego

koła przygotowali i wygłaszali wiele nagrodzonych referatów na studenckich konferencjach krajowych i zagranicznych. W rankingach Studenckich Kół Naukowych zajmowali czołowe miejsca. Przez osiem lat organizowano w Poznaniu Studenckie Konferencje Naukowe.

W ramach działalności dydaktycznej habilitantka była wykładowcą na licznych podyplomowych kursach naukowych. Jako osoba zaangażowana rozwój chirurgii laparoskopowej organizowała i prowadziła niezliczoną liczbę szkoleń i kursów w tym zakresie. Była promotorem dwu prac magisterskich i jest promotorem pomocniczym rozprawy doktorskiej.

Jako konsultant krajowy uczestnicząc w wielu spotkaniach naukowych organizowanych przez ośrodek poznański z podziwem obserwowałam wiodącą rolę habilitantki w przygotowaniu, nadzorowaniu i prowadzeniu tych spotkań.

Jest recenzentem prac naukowych w 11 renomowanych czasopismach międzynarodowych. Jest członkiem sześciu towarzystw naukowych krajowych i międzynarodowych.

Za swoją działalność naukową otrzymała czterokrotnie nagrody i wyróżnienia Rektora Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Dwukrotnie w Neapolu i raz w Mediolanie wygrała zawody w sprawności w chirurgii laparoskopowej: „Suturing battle”.

Z pełnym przekonaniem wnoszę do Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Medyczne Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie o dopuszczenie dr n. Med. Patrycji Sosnowskiej-Sienkiewicz do dalszych etapów przewodu habilitacyjnego.

